
 

 

 

２０１９年８月２８日 

 

ライオンズクラブ国際協会330-A地区                   

各クラブ 会長・幹事 各位 

ライオンズクラブ国際協会330-A地区 

  ガバナー 伊賀保夫 

アラート委員会 

委員長 L野村起成 

 

 

各クラブの自然災害時における必要物資の保有に関するアンケート調査のお願い 

 

 

拝啓 残暑の候、貴クラブにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。各クラブの皆様

には、日頃より自然災害被災地支援活動にご尽力とご協力を頂いております事、深く感謝申し上げます。 

さて、今期のアラート委員会へのガバナー諮問事項「首都圏自然災害の備え」を踏まえ、地区内各クラ

ブの現状把握を目的として、添付のアンケート調査を行う事と致しました。 

尚、このアンケートは330－Ａ地区、各リジョン、各ゾーン、各クラブが災害発生時に活用できる緊急

備品リスト作成の情報として活用し、皆様に提供したいと考えております。 

上記、アンケート目的をご理解いただき、全クラブもれなく、ご回答願いますよう、ご協力をよろしく

お願い申し上げます。                                       敬具 

 

 

記 

 

 

１．アンケート  別紙のアンケートにご回答をお願い致します。 

 

 

２．提出締切   2019年9月20日（金） 

 

 

３．問い合わせ先 アラート委員会・委員長 L野村起成（携帯：090-4420-5800） 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

  



返信先：ＦＡＸ：０３－３８３８－０９００（Ｌ野村起成宛）          提出日   月   日 

          

330-A 地区 自然災害時 必要物資保有アンケート 

 

貴クラブで自然災害発生時に下記項目の物資等が速やかに準備（借用含）･活用できますか？ 

それぞれ該当する選択肢に☑をつけて頂き、各記入項目に数量や住所等をお答えください。 

 

① 活動用組立テント 

□ 有る  (      組) ／ サイズ (      ×     ) ／保管場所(               ) 

 (      組) ／ サイズ (      ×     ) ／保管場所(                ) 

□ 無い ( □ 今は無いが今後準備する予定あり ／ □ 現在準備予定もない ) 

② ＡＥＤ （自動体外式除細動器） 

□ 有る  (         台) ／ 設置場所 (                                           ) 

□ 無い ( □ 今は無いが今後準備する予定あり ／ □ 現在準備予定もない ) 

③ ジェネレーター （発電機）  

□ 有る  (         台) ／ 保管場所 (                                           ) 

□ 無い ( □ 今は無いが今後準備する予定あり ／ □ 現在準備予定もない ) 

④ 折りたたみテーブル 

□ 有る  (         台) ／ 保管場所 (                                           ) 

□ 無い ( □ 今は無いが今後準備する予定あり ／ □ 現在準備予定もない ) 

⑤ 折りたたみパイプ椅子 

□ 有る  (         脚) ／ 保管場所 (                                           ) 

□ 無い ( □ 今は無いが今後準備する予定あり ／ □ 現在準備予定もない ) 

⑥ 災害支援物資集積場所として活用できる施設 (倉庫) 

□ 有る  (面積        ㎡ ) ／場  所 (                                    ) 

             所有者名 (                                       ) 

□ 無い ( □ 今は無いが今後準備する予定あり ／ □ 現在準備予定もない ) 

⑦ その他  災害時に活用、提供可能な備蓄食品・機材等がありましたらご記入をお願いします。 

   運搬車両                                              

   備蓄食料品                                             

   調理機材                                              

   高圧洗浄機                                             

   冷暖房機器                                             

   冷蔵保冷機                                             

   その他                                               

                                                     

（回答者） 

所属   Ｒ   Ｚ／クラブ名 東京       LC／役職     ／氏名             


